

Motion till Värmdö kommunfullmäktige

2015-11-25

Tillsätt en hållbarhetsberedning

I FN samlades världens ledare hösten 2015 kring 17 utvecklingsmål som definierar en gemensam ambition och ett ramverk för engagemang från såväl offentliga som privata aktörer. Målen med sina 169 delmål utgör grunden för en hållbar utveckling och ställer krav på alla oavsett storlek eller utvecklingsnivå. Det handlar om grundläggande frågor om fattigdom, tillgång till energi, kemikalieanvändning, jämställdhet, skydd av marina miljöer och klimatfrågan.

Specifikt klimatfrågan kommer också i dagarna vara föremål för ett globalt möte där världen ska samlas kring åtgärder för att undvika allvarliga hot om förändringar som havsnivåhöjningar, översvämningar, torka och hot mot flera idag levande arter. Ett tydligt besked har redan de mäktiga G7 länderna gett, inom 85 år ska all användning av fossila bränslen upphöra. Att de stora länderna så tydligt säger att den fossila ekonomin ska upphöra ställer krav på beslut redan idag, inga investeringar bör ske i gårdagens teknik och vi kommer se helt ny teknik och infrastruktur byggas. De bostäder som byggs och planeras nu måste alltså möjliggöra en fossilfri vardag.

Den internationella enigheten om såväl frågornas vikt som vägen mot ett hållbart samhälle måste mötas av liknande initiativ på alla nivåer. Inte minst handlar det i Sverige om den lokala nivån, kommunerna, som både är en viktig aktör i sig men som inte minst också avgör de egna invånarnas möjlighet att agera, att göra hållbara val i vardagen. Redan har städer som Malmö och flera företag deklarerat att man nu kommer utgå från de globala målen när man utvecklar långsiktiga strategier och investeringar.

Vi socialdemokrater vill att Värmdö också sällar sig till den grupp som antar utmaningen och ställer sig frågor som; hur kan vi bidra, vad måste vi tänka på, kan vår samhällsplanering behöva ändras, har vi de nödvändiga strategierna? Vi behöver analysera hur alla idag tillgängliga verktyg och beslut medverkar till den omställning som redan sker i samhället.

Därför föreslår vi att en partiöverskridande hållbarhetsberedning tillsätts för att under 2016 analysera utvecklingen och föreslå en strategi för hur Värmdö ska arbeta med de nya utvecklingsmålen. Beredningen ska ge förslag till nya och uppdaterade hållbarhetsmål, lämna åtgärdsförslag inom alla kommunens verksamheter där så är motiverat och ge förslag till hur samverkan kan ske med såväl företag som föreningar.

I visionen Skärgårdens mötesplats deklarerar vi stolt att vi möter framtiden. När omvärlden förändras, utmaningar förtydligas och löften om konkreta åtgärder utvecklas har vi att förnya vårt kontrakt med Värmdös invånare. Arbetet i tidigare framtids- och klimatberedningen genomfördes för drygt sju år sedan, det är hög tid för en utvärdering, breddning och konkret handlingsplan som blickar också bortom 2030.

Undertecknarna av denna motion yrkar

- att en partiöverskridande beredning för hållbar utveckling tillsätts med uppdrag att i motionens anda utveckla en strategi för hållbar utveckling i Värmdö,
- att beredningen för hållbar utveckling ska under hösten 2016 lämna en delrapport som också förslår hur det fortsatta arbetet ska organiseras.

Krister Nilsson

Mikael Lindström

Karin Aaseby



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET I VÄRMDO

Cecilia Ramning

Henrik Paulsen

Johnny Tedenfors